
Nadleśnictwo Celestynów
ul. Obrońców Pokoju 58,  05-430 Celestynów
tel.: +48 22 789 70 03, fax: +48 22 789 82 85, e-mail: celestynow@warszawa.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Celestynów

Celestynów,  19.02.2025 r.

Zn. spr.: ZG.271.3.2025

Zaproszenie do składania ofert 

na usługi z zakresu leśnictwa o wartości mniejszej niż progi unijne

Nadleśnictwo Celestynów zwraca się z prośbą o przedstawienie Państwa oferty 
na „Wykonanie prac leśnych związanych z pozyskaniem i zrywką drewna oraz 
uprzątnięciem podszytów na powierzchniach objętych Decyzją Wojewody 
Mazowieckiego Nr 79/SPEC/2020 w leśnictwie Zbójna Góra i  Decyzją 
Wojewody Mazowieckiego Nr 164/SPEC/2022 w leśnictwach Zbójna Góra i 
Otwock" z uwzględnieniem poniższego:

1. Zamawiający:
Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Celestynów
ul. Obrońców Pokoju 58
05-430 Celestynów
NIP: 532-010-14-61; REGON: 010158302
e-mail: celestynow@warszawa.lasy.gov.pl
tel.22 789-70-03, fax 22 789 82 85

2. Przedmiot zamówienia:

2.1.  Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia

1) Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie 
z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530 – „Ustawa o lasach”) obejmujące prace 
z zakresu pozyskania, zrywki drewna oraz usunięcia podszytów na 
powierzchniach objętych Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 
79/SPEC/2020 w leśnictwie Zbójna Góra i  Decyzją Wojewody 
Mazowieckiego Nr 164/SPEC/2022 w leśnictwach Zbójna Góra i Otwock

2) Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia przedstawia Załącznik nr 2 do 
Zaproszenia do składania ofert (dalej: Zaproszenia).

mailto:celestynow@warszawa.lasy.gov.pl


str. 2

3) Standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech 
przedmiotu zamówienia, określa Decyzja nr 45 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie wprowadzenia do 
stosowania „Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśnych" 
w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych, stanowiąca 
załącznik nr 3 do Zaproszenia.

4) Opis technologii oraz procedury odbioru prac leśnych (czynności) 
wchodzących w skład przedmiotu zamówienia zostały opisane w Załączniku 
nr 3 do Zaproszenia.

5) Przedmiot zamówienia dotyczy prac wykonywanych na terenie leśnictw 
Zbójna Góra i Otwock.

6) Nazwy i kody dotyczące przedmiotu zamówienia określone zgodnie ze 
Wspólnym Słownikiem Zamówień (CPV):

77200000-2 Usługi leśnictwa

77210000-5 Usługi pozyskania drewna

77211000-2 Usługi uboczne związane z pozyskiwaniem 

drewna

77211100-3 Usługi cięcia drewna

77211200-4 Transport dłużyc na terenie lasów

77211300-5 Usługi selekcji drzew

77211400-6 Usługi wycinania drzew

77231000-8 Usługi gospodarki leśnej

2.2. Unormowania, których zobowiązany będzie w szczególności przestrzegać 
Wykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia 

1) Podstawowe akty prawne: 

- ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 530),

- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1478),

- ustawa z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1194),

- rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 30 
października 2018 r. w sprawie warunków technicznych dozoru 
technicznego w zakresie eksploatacji, napraw i modernizacji urządzeń 
transportu bliskiego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2176),



str. 3

- rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 30 października 2002 r. 
w sprawie minimalnych wymagań dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy w zakresie użytkowania maszyn przez pracowników podczas pracy 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 191 poz. 1596 z późn. zm.),

- rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. 
w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z późn. zm.),

- rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 6 stycznia 1998 r. w sprawie określenia wzoru znaku 
zakazu wstępu do lasu oraz zasad jego umieszczania (Dz. U. z 1998 r. Nr 
11, poz. 39), 

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2006 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu niektórych prac 
z zakresu gospodarki leśnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 161, poz. 1141),

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 marca 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad zabezpieczenia przeciwpożarowego lasów (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1065 z późn. zm.),

- rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2023 r., poz. 822 z późn. zm.),

- rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie ustalania 
okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz. U. z 2009 r. Nr 105, poz. 
870),

2) W trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, oprócz przepisów prawa 
obowiązujących na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca będzie 
obowiązany do stosowania i przestrzegania obowiązków i zasad 
wynikających z niżej wymienionych dokumentów:

- „Zasady hodowli lasu” – wprowadzone zarządzeniem nr 108 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 05 grudnia 2023 r.,

- „Instrukcja ochrony lasu” – wprowadzona zarządzeniem nr 48 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 15 maja 2024 r., 

- „Instrukcja bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu 
podstawowych prac z zakresu gospodarki leśnej” – wprowadzona 
zarządzeniem Nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 20 
kwietnia 2012 r., 

- „Instrukcja ochrony przeciwpożarowej lasu” - wprowadzona zarządzeniem 
Nr 81 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 grudnia 2019 
r., 



str. 4

- zarządzenie nr 40 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 6 
października 2011 r. w sprawie wprowadzenia ramowego wykazu prac 
wykonywanych przez co najmniej dwie osoby (zn. spr. GB-021-2/2011),

- zarządzenie nr 66 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 7 
listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia wytycznych pod nazwą „Zasady 
Użytkowania Lasu” w jednostkach organizacyjnych Lasów  Państwowych 
(znak: ZM.7603.13.2019),

- zarządzenie nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 
września 2019 r. w sprawie wprowadzenia warunków technicznych 
stosowanych w obrocie surowcem drzewnym w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

- zarządzenie nr 31 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Warszawie z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie zasad minimalizowania 
wpływu realizacji prac gospodarczych na miejsca rozrodu i lęgi ptaków 
w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie.

3) Wykonawca obowiązany będzie przestrzegać przy realizacji przedmiotu 
zamówienia warunków technicznych na surowiec drzewny zgodnie 
z zarządzeniem nr 51 z dnia 30 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
warunków technicznych stosowanych w obrocie surowcem drzewnym 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe. 

2.3. Zasady ogólne realizacji przedmiotu zamówienia.

1) Wykonawca będzie wykonywał przedmiot zamówienia na podstawie 
pisemnych zleceń.

2) Wykonawca będzie zobowiązany do stosowania oleju biodegradowalnego 
do smarowania układów tnących w eksploatowanych piłach łańcuchowych 
oraz zestawów do pochłaniania oleju w urządzeniach eksploatowanych na 
terenie lasów.

3) Do smarowania układów tnących w eksploatowanych piłach łańcuchowych 
Wykonawca będzie zobowiązany stosować olej biodegradowalny 
o parametrze biodegradacji nie gorszym niż 60%. Wymagane jest 
określenie biodegradowalności zgodnie z metodyką badań opisaną 
w Rozporządzeniu Komisji (WE) NR 440/2008 z dnia 30 maja 2008 r. 
w metodzie: OECD 301B lub OECD 301C lub OECD 301F, ustalająca 
metody badań zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń 
i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH).

4) Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia wszystkich maszyn, 
ciągników i urządzeń pracujących na powierzchniach leśnych w zestawy 
(sorbenty, maty sorpcyjne itp.) o chłonności umożliwiającej pochłonięcie 



str. 5

rozlanego paliwa lub oleju oraz innych płynów technologicznych używanych 
w maszynach, ciągnikach, pilarkach i innych urządzeniach pracujących 
w lesie oraz użycia tych środków w sytuacjach wymagających 
zastosowania (awarie, naprawy, tankowania itp.) – w celu zapobieżenia 
skażeniu środowiska. Dopuszcza się posiadanie i używanie przez pilarzy 
kanistrów z bezpiecznymi końcówkami (dozownikami), uniemożliwiającymi 
rozlanie (przelanie) oleju i mieszanki paliwowej podczas tankowania pilarki 
(zastępczo za maty pochłaniające olej i paliwo).

5) Wykonawca obowiązany jest w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia 
dokonać oznakowania pozycji zakazem wstępu zgodnie z art. 26 ustawy 
o lasach. W szczególności Wykonawca jest zobowiązany do właściwego 
oznaczenia tablicami ostrzegawczymi powierzchni, na których wykonywane 
będą prace obejmujące pozyskanie, zrywkę drewna i rozdrabnianie 
pozostałości pozrębowych oraz innych prac przewidzianych instrukcjami 
wskazanymi w pkt 2.2 ppkt 2).

6) Wykonawca może zlecić realizacji przedmiotu zamówienia 
podwykonawcom.

3. Warunki, których spełnienie jest wymagane od wykonawców:

3.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają 
wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz. U. z 2024 poz. 507).

3.2. Wykonawca, w zakresie potencjału technicznego, zobowiązany jest 
dysponować co najmniej 1 ciągnikiem zrywkowym lub ciągnikiem 
przystosowanym do zrywki drewna. Warunek ten zostanie uznany za 
spełniony, jeśli Wykonawca oświadczy w formularzu ofertowym, że 
dysponuje lub będzie dysponować przedmiotowym sprzętem.

3.3. Wykonawca, w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia, zobowiązany jest dysponować co najmniej 1 osobą, która 
ukończyła z wynikiem pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy 
z pilarką zgodnie z § 21 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 
sierpnia 2006 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu 
niektórych prac z zakresu gospodarki leśnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 161, poz. 
1141) lub odpowiadające mu uprawnienia wydane na podstawie poprzednio 
obowiązujących przepisów albo odpowiadające im uprawnienia wydane 
w innych Państwach Członkowskich Unii Europejskiej. 

3.4. Wykonawca zobowiązany będzie posiadać na czas realizacji przedmiotu 
zamówienia umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 



str. 6

(„Ubezpieczenie OC”) na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 50 000,00 zł. 
W przypadku składania oferty przez konsorcjum, wymóg dotyczy każdego 
członka konsorcjum z osobna. Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli 
Wykonawca oświadczy w formularzu ofertowym, że posiada lub będzie 
posiadać wymagane ubezpieczenie. 

4. Termin realizacji zamówienia:
Od dnia podpisania umowy do 31.03.2025 r.

5. Kryteria oceny ofert:

Przy wyborze ofert Zamawiający będzie się kierował kryterium: Cena – 100% 

Sposób obliczania punktów: 

W ramach kryterium „Cena” ocena ofert zostanie dokonana przy 
zastosowaniu wzoru: 

                                                                Cn 

                                           C = ------------  x 100 pkt x 100 %

                                                      Co 

gdzie: 

C – liczba punktów w ramach kryterium „Cena”, 

Cn - najniższa cena spośród ofert ocenianych 

Co - cena oferty ocenianej 

Ocenie w ramach kryterium „Cena” podlegać będzie cena łączna brutto 
podana w formularzu oferty (załącznik nr 1 do Zaproszenia). 

Jeżeli nie można będzie wybrać oferty najkorzystniejszej z uwagi na to, że dwie 
lub więcej ofert zostanie złożonych o takiej samej całkowitej wartości zamówienia, 
Zamawiający poprosi Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia ofert 
dodatkowych w terminie określonym przez Zamawiającego. 

6. Wartość zamówienia i sposób rozliczenia:
Sposób rozliczania szczegółowo został opisany w załączniku nr 4 do 
Zaproszenia.

7. Osoba uprawniona do kontaktu z Oferentami:



str. 7

Pan Arkadiusz Dmowski 22 789-70-03 wew. *311 oraz Pani Weronika Fornal 
tel. 22 789-70-03 wew. *335.

8. Termin składania i otwarcia ofert:
Oferty można składać do dnia 25.02.2025 r. do godziny 10.00
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 25.02.2025 r. o godz. 10.15.
Oferty dostarczone po terminie nie będą rozpatrywane.
Oferent może przed upływem terminu składania ofert zmienić lub wycofać swoją 
ofertę.

9. Sposób składania ofert:
Ofertę można:
a) przesłać pocztą (w tym kurierem) na adres: Nadleśnictwo Celestynów, 

ul. Obrońców Pokoju 58, 05-430 Celestynów – koperta powinna być opisana 
w następujący sposób: „Oferta na wykonanie prac leśnych w leśnictwach 
Zbójna Góra i Otwock” – nie otwierać przed godz. 10.15 w dniu 
25.02.2025 r.”;

b) przesłać ofertę opatrzoną kwalifikowalnym podpisem elektronicznym lub 
podpisem zaufanym na adres: celestynow@warszawa.lasy.gov.pl; w tytule 
wiadomości należy wpisać: „Oferta na wykonanie prac leśnych w leśnictwach 
Zbójna Góra i Otwock” – nie otwierać przed godz. 10.15 w dniu 
25.02.2025 r.”;

c) przesłać skan w formacie PDF na adres: celestynow@warszawa.lasy.gov.pl; 
w tytule wiadomości należy wpisać „Oferta na wykonanie prac leśnych 
w leśnictwach Zbójna Góra i Otwock” – nie otwierać przed godz. 10.15 w dniu 
25.02.2025 r

d) dostarczyć osobiście do siedziby nadleśnictwa na adres: ul. Obrońców 
Pokoju 58, 05-430 Celestynów – zaklejona koperta powinna być opisana 
w następujący sposób „Oferta na wykonanie prac leśnych w leśnictwach 
Zbójna Góra i Otwock” – nie otwierać przed godz. 10.15 w dniu 
25.02.2025 r.

10. Wybór oferty
O wynikach przeprowadzonego postępowania wszyscy Wykonawcy zostaną 
poinformowani mailowo w ciągu 7 dni od dnia określonego jako termin składania 
ofert. 

11. Załączniki:
1) Załącznik nr 1 –  Oferta;

2) Załącznik nr 2 - Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia



str. 8

3) Załącznik nr 3 – Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśnych: 

4) Załącznik nr 4 – Wzór umowy;

Załącznik nr 5 – Informacja dotycząca ochrony danych osobowych

Artur  Dawidziuk
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie certyfikatem 
kwalifikowanym/


		2025-02-19T12:22:20+0000
	Artur Grzegorz Dawidziuk




